平成２７年度第７回宮城大学教育研究審議会 議事録（臨時）

開催日時 平成２７年９月１７日（木） １１：００ ～ １１：４５

開催場所 大和キャンパス本部棟３階 大会議室

出席者 西垣学長,河端副理事長(総務企画担当),高山理事(教育担当)・共通教育センター長,岩堀理

事(研究担当),高橋理事(人事労務担当),西城理事(財務担当),竹内理事(地域連携担当)・地

域連携センター長,長屋副学長,小嶋副学長(特命事項担当),徳永事業構想学部長・研究科

長,齋藤食産業学部長・研究科長,風見事業構想学部副学部長,井上(達)食産業学部副学部

長, 武田看護学研究科副研究科長, 井上(誠)事業構想学研究科副研究科長,川村食産業学

研究科副研究科長,茅原総合情報センター長,小野(秀)リメディアル教育センター長,真覚

学生部長,桑名看護学部教授,兵藤事務部長,小野(幸)健康支援センター長

                          《教育研究審議会構成員２８名中 ２２名出席》

欠席者 吉田看護学部長・研究科長，原看護学部副学部長，フェラン国際交流・留学生センター長,

富樫(敦)事業構想学部教授,富樫(千)食産業学部教授，田邉キャリア開発センター長

事務部 千葉次長，野村企画財務課長,熊谷参事兼学務課長,千葉太白事務室長,籏野教務GL,佐藤学

生支援GL,佐藤教務・学生支援GL，矢部主査

議事等の

概  要

１ 議事録について

（１）平成27年度第7回宮城大学教育研究審議会議事録署名人について

今教育研究審議会の議事録署名人として，長屋副学長を指名した。

２ 審議事項

学生の学則違反に対する処分について（議案）

    宮城大学学生の懲戒に係る調査委員会による調査結果に基づき，教授会の議を経

て宮城大学学則の規定に違反する行為をした学生１名を退学とすることについて，

○○学部長から説明があり，この懲戒処分等について諮ったところ，一部修正のう

え承認された。

この議事録は，平成２７年度第７回宮城大学教育研究審議会議事録である。

平成２７年１０月２１日

公立大学法人宮城大学教育研究審議会 議 長  西 垣   克  印

              同     議事録署名人  長 屋 正 人 印